中 国 制 冷 学 会
中冷字【2021】第 52 号

关于举办首期“供热制冷-双碳的机遇高级研修班”的通知

各有关单位和个人：

为坚定不移实施积极应对气候变化国家战略，认真贯彻落实

“3060 碳达峰碳中和”工作目标要求，进一步提升制冷空调行业应

对气候变化和碳市场工作能力，中国制冷学会将于 2021年 8月 19-22
日在西藏自治区林芝市举办首期“供热制冷-双碳的机遇高级研修

班”。

现将研修班有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国制冷学会

协办单位：西藏农牧学院

承办单位：中国制冷学会继续教育工作委员会

二、研修人员

研修对象：制冷空调行业主机制造企业技术、研发以及市场管理

人员；设备相关经销商、工程商；设有相关专业的院校师生；各地相

关学/协会成员以及涉及制冷空调业务需求的甲方人员。

三、研修时间和地点

（一）时间：2021年 8月 19-22日，19日报到，共 24学时。

（二）地点：西藏自治区林芝市。

四、理论研修主要内容

（一）习近平生态文明思想和双碳战略重要论述；

（二）碳排放管理相关法律法规和政策讲解；

（三）双碳在供热制冷领域的机遇的总体介绍；

（四）适应双碳的节能压缩机、换热器设计；

（五）建筑节能技术；

（六）热泵在采暖、干燥领域节能技术及研讨；

（七）供热制冷领域大数据技术应用对双碳的影响；

（八）农产品加工、储运过程节能及相关技术应用。

五、拟邀专家

王如竹（上海交通大学教授）

李先庭（清华大学教授）

黄东（西安交通大学教授）

邵双全（华中科技大学教授）

杨昭（天津大学教授）

徐言生（顺德职业技术学院教授）

……
六、培训证书

研修人员修完规定的课程、经考核合格后，由主办单位颁发《中

国制冷学会继续教育证书》。

七、培训费用和注意事项

本次培训班计划培训 120人，从即日起报名，截止日期 2021年
7月 16日，报满截止。研修人员往返交通费和食宿费自理，培训费：

2000元/人（注：培训费包含讲课费、资料费和证书工本费）。西藏

自治区属于高原地区，林芝地区海拔超过 2000米，请身体不适人员

勿报名参加。

八、联系方式

联系人：吴彤、高恩元 电话：010-68711615
手机：13520410124 邮箱：twu@car.org.cn

中国制冷学会

2021年 6月 21日

附件 1：供热制冷-双碳的机遇高级研修班报名表